
COMUNE DI TRIGOLO 
Provincia di Cremona 

___________________________________________ 

SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

 
 
N. 35 IMPEGNO DI SPESA PER CONVENZIONE SERVIZIO ASSISTENZA 

SOFTWARE ANNO  2018 CODICE CIG:Z892416432 

DATA 

30-03-2018 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

D DATO ATTO CHE: 
 
• Il Ministero dell’Interno con Decreto del 09.02.2018 ha differito al 31.03.2018 il 

termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno 2018-2020 degli 
Enti locali, 
 

• le spese, pertanto, potranno essere effettuate, per ciascun intervento in misura 
non superiore mensilmente ad 1/12 delle somme previste nel bilancio 2017-
2019 esercizio finanziario 2017, con esclusione delle spese tassativamente 
regolate dalla legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 
 
PREMESSO che la gestione dei sotto elencati servizi è gestita con programmi 
informatici forniti dalla ditta Halley Informatica di Matelica (MC): 

- Atti Amministrativi; 
- Contabilit’ Iva 
- Gestione Economato 
- Ambiente Halley 
- Inventario Beni 
- IMU/TASI 
- Contabilita’ Finanziaria 
- Protocollo Informatico 
- Rilevazione Presenze Personale 
- Tari 
- Servizi Cimiteriali 
- Pratiche Edilizie 

 
VISTA la proposta di contratto assistenza e manutenzione ai programmi per l’anno 
2018 pari ad €5.898,00 oltre iva 22% per un totale complessivo di € 7.195,56, 
 
CONSIDERATO che la ditta sopra menzionata è l’unica in grado di fornireil servizio 
di assistenza e manutenzione in quanto fornitrice e licenziataria delle procedure 
sopra elencate e che quindi si puo’ procedere all’affidamento diretto del servizio; 



 
DATO ATTO che trattasi di somme da assumere ai sensi del D.L. n. 267/2000, art. 
163, commi  1° e 3°, non frazionabili in dodicesimi, in quanto la fornitura di che 
trattasi è urgente e indifferibile; 
 
RITENUTO tale proposta meritevole di approvazione; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 267/00; 
 
VISTO il decreto legislativo n. 165/01;  
 
VISTA la legge n. 241/90;  
 
VISTO il vigente statuto comunale;  
 
VISTO il decreto legislativo n. 118/11;  
 
VISTO il regolamento Comunale per l’acquisizione di beni e servizi in economia ed 
esecuzione lavori in economia;  
 
ATTESO che con Decreto Sindacale n. 2067 del 03.06.2014 si è provveduto 
all’individuazione del responsabile del servizio economico-finanziario ed 
all’attribuzione delle relative funzioni. 
 

 
D E T E R M I N A 

 

 
1. di aprovare integralmente le premesse del presente atto; 
2. di stipulare per le motivazioni riportate in narrativa il contratto proposto dalla 

ditta Halley Informatica di Matelica per l’assistenza e la manutenzione dei 
sotto elencati programmi per l’anno 2018: 

1 Atti Amministrativi; 
2 Contabilita’ Iva 
3 Gestione Economato 
4 Ambiente Halley 
5 Inventario Beni 
6 IMU/TASI 
7 Contabilita’ Finanziaria 
8 Protocollo Informatico 
9 Rilevazione Presenze Personale 
10 Tari 
11 Servizi Cimiteriali 
12 Pratiche Edilizie 

 
2. di impegnare la spesa di €. 7195,56 alla missione 1, programma 3, U 
1.03.02.19.000 capitolo 320 del bilancio 2018,  in fase di predisposizione;  
 



3. di stabilire che la Ditta si assumerà gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
di cui alla Legge n. 136/2010. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 



 

 
 
 

Trigolo,  30-03-2018 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 RAFFAELLA PALAMARA 
 

 
 

  

 
Copia del presente provvedimento verrà comunicata in elenco al Sindaco del 
Comune di Trigolo e agli uffici competenti e verrà pubblicata all’Albo  Pretorio dal 
21-06-2018  per quindici  giorni  consecutivi. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 
 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della spesa di cui 
al presente provvedimento. 
 

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        RAFFAELLA PALAMARA 

 

 
 

 
 

 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune 
dal  21-06-2018  al 05-07-2018 

     Il Messo Comunale 
 Gian Carlo Gandolfi  

 

 
 


